2000 年 12 月 26 日

報道関係各位

日興ビーンズ証券とインターネット・トレーディング証券（IT 証券）の合併について

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区；以下「日興

ビーンズ」）とインターネット・トレーディング証券株式会社（取締役社長：溝口邦彦、本

社：東京都品川区；以下「ＩＴ証券」）は、本日、それぞれの取締役会における合併契約
書締結の決議を経て、合併契約書に調印いたしましたので、お知らせいたします。

１． 合併の目的

日興證券株式会社（取締役社長：金子昌資、本社：東京都中央区；以下「日興證券」）
が設立したインターネット証券取引の専門会社である『日興ビーンズ』と、富士通グル
ープのオンライン専業証券として富士通株式会社（代表取締役社長：秋草直之、本社事
務所：東京都千代田区；以下「富士通」）が日興證券との提携のもと設立した『ＩＴ証
券』は、経営基盤の充実を目的として経営統合を行なうことといたしました。
　目まぐるしい環境変化に迅速に対応していくため、両社は、経営統合を通じて日興證
券グループおよび富士通グループ相互の強みを活かし、事業基盤の強化を図るとともに、
お客様へのサービスの質の向上を目指すため、経営統合による業務の効率化を追求する
ことが必要、との認識に至りました。

２． 合併の基本事項

  1．合併期日
     　株主の承認と関係当局の認可を前提として、2001 年 3月 12日といたします。
  2．合併形態
       『日興ビーンズ』を存続会社といたします。
  3．合併会社の商号
       『日興ビーンズ証券株式会社』
  4．合併会社の取締役社長
       日興ビーンズの取締役社長 沼口秀一が就任いたします。
  5．合併会社の本店所在地
       合併会社の登記上の本店は、東京都中央区新川一丁目 28 番 38号（現日興ビー

ンズ本店所在地）におきます。
  6．合併承認株主総会
       2001 年 1 月 16 日開催予定の臨時株主総会において、合併契約書の承認ならび

に合併に必要な事項の決議に関する議案を提出いたします。

３． 日興ビーンズについて

日興ビーンズは、安全性・信頼性・合理性・わかりやすさ・高付加価値という５つの
基本理念のもと、各評価機関から高い評価を受けてまいりました。
　投資信託の選定に際しては、独自の厳しい選別基準を設け、質重視のラインナップを
すすめ、現在では外貨建て MMF も含め１０６本の商品を取扱うに至っております。
  また、投資信託に関するお客様のご相談窓口として「投信 i－desk」を設置したり、
お客様の商品選択にお役立ていただけるよう、投信評価会社３社からの格付情報を提供
するなど、お客様が安心して投資信託をお買付けいただけるサービス体制を整えており
ます。
　株式につきましても、国内マーケットの幅広い銘柄を取扱っており、注文方法は「イ
ンターネット」、「お電話」、「i モード」をご利用いただけますので大変便利です。さら
に株式のお取引をいただくにあたって、便利な機能、さまざまな情報をご用意しており
ます。投資情報はマーケット情報をはじめ、機関投資家と変わらぬ情報をインターネッ
トで 24 時間ご利用が可能です。